
Istituto di Istruzione Superiore 
"ITALO CALVINO" 
via Guido Rossa - 20089 ROZZANO MI 

e-mail: info@istitutocalvino.gov.it 
internet: www-.istitutocalvino.gov .it 

Prot. n. 5123/C14 

telefono: 0257500115 

fax: 0257500163 

Codice Fiscale: 97270410158 
Codice S.l.M.P.I.: MIIS01900L 

Rozzano, 23/10/2013 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Codice identificativo di gara: CIG ZOEOC196AO 

AVVISO DI GARA PER PROG. "LINGUE 2000 - INGLESE" A.S. 2013/2014 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto l'art.7 del D.M. 01102/2001 n.44 Regolamento concernente le "Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche" 
che pone in capo al Dirigente Scolastico competenze sia per la realizzazione del 
Programma che per l'imputazione delle spese; 

• Visti gli artt. 31, 32, 33, 34 del D.M.01/02/2001 n.44-Regolamento concernente 
le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche" relativi ai principi generali dell'attività negoziale; 

• Visto il Codice dei contratti pubblici d.lgs. 163/2006; 
• Visto il Piano dell'offerta formativa a.s. 2013/2014; 
• Preso atto della necessità di assegnare l'incarico ad un esperto di madre lingua 

per la realizzazione del Prog. "LINGUE 2000 - Inglese. a. s. 2013/2014"; 
• Preso atto della mancanza di docenti interni all'Istituzione Scolastica di madre 

lingua; 
• Vista la deliberazione assunta dal Consiglio d'Istituto per la realizzazione del 

POF; 
• Tenuto conto che la spesa rientra nei limiti della dotazione finanziaria prevista nel 

Programma Annuale 2014; 
• Preso atto che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere per 

acquisizione in economia mediante affidamento diretto; 

DETERMINA 

I. l'indizione di una gara per l'affidamento e la realizzazione del Prog. LINGUE 2000 -
INGLESE A.S. 2013/2014; 
2. di adottare, per l'assegnazione dell'incarico, la procedura in economia mediante 
affidamento diretto; 
3. di considerare valida la gara, anche se in presenza di una sola offerta; 
4. di aggiudicare la gara all'Esperto di madre lingua in possesso di curriculum vitae e/o 
di attestati di specializzazione idonei alla realizzazione del progetto; 

pagina 1 di2 

Sede Coordinata: via Karl Marx 4 - Noverasco- 20090 OPERA MI - te/. 025300901 -fax 0257605250 

Indirizzi di studio in ROZZANO: 
Istituto Tecnico - Settore Economico -Indirizzo: Amministrazione, Finanza e Marketing - Liceo Scientifico 

Indirizzi di studio presso la Sede Coordinata di Noverasco di OPERA: 
Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo: Agraria~ Agroalimentare e Agroindustria - Liceo Scientifico 



Istituto di Istruzione Superiore 
"ITALO CALVINO" 
via Guido Rossa - 20089 ROZZANO Ml 

e-mail: info@istitutocalvino.gov.it 
internet: www.istitutocalvino.gov.it 

telefono: 0257500115 

fax: 0257500163 

Codice Fiscale: 97270410158 
Codice S.I.M.P .I.: MllS01900L 

5. di assegnare l'incarico al vincitore previa verifica dei requisiti di partecipazione 
esplicitati nell'invito; 
6. di disporre quale termine ultimo di ricezione delle offerte il 15/11/2013 alle ore 14,00; 
7.di imputare la spesa complessiva sul Progetto "LINGUE 2000- a. s. 2013/2014" del 
Programma annuale E.F. 2014. 

pagina2di2 

Sede Coordinata: via Karl Marx 4 -Noverasco - 20090 OPERA MI - te/. 025300901 - fax 0257605250 

Indirizzi di studio in ROZZANO: 
Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo: Amministrazione, Finanza e Marketing - Liceo Scientifico 

Indirizzi di studio presso la Sede Coordinata di Noverasco di OPERA: 
Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria - Liceo Scientifico 



Istituto di Istruzione Superiore 
"ITALO CALVINO" 

telefono: 0257500115 

fax: 0257500163 

via Guido Rossa - 20089 ROZZANO MI 

e-Jilail: info@istitutocalvino.gov.it 
internet: WW\\r,istitutocalvino.gov.it 

Codice Fiscale: 97270410158 
Codice S.l.M.P.I.: MIIS01900L 

Prot. n. 5123/Cl4 

Rozzano, 23/10/2013 

A Tutti gli interessati 
All'albo sede e Noverasco 

Codice identificativo di gara: CIG ZOEOC196AO 

Oggetto: AVVISO DI GARA PER L'ASSEGNAZIONE DI INCARICO PER IL 
PROGETTO "LINGUE 2000 - INGLESE" a.s. 2013/2014 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il piano dell'offerta formativa relativo all'a.s. 2013/2014; 
• VISTO il Decreto Intenninisteriale n.44 del 1/2/2001 e in particolare l'art.40 contenente 

le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento 
dell'offerta formativa; 

• Visto il Codice dei contratti pubblici d.lgs. 163/2006; 
• VISTA la delibera sul Regolamento d'istituto e in particolare i criteri da adottare per la 

scelta degli esperti interni e degli esperti esterni a cui affidare incarichi che richiedono 
particolari prestazioni, ai sensi dell'art.33, secondo comma del D.I. n.44/2001; 

• CONSIDERATO che con l'inizio dell'anno scolastico 2013/2014 si è reso necessario 
procedere all'individuazione degli esperti cui conferire incarichi o contratti di prestazione 
d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa; 

• PRESO ATTO della necessità di assegnare l'incarico ad un esperto di madre 
lingua per la realizzazione del Prog. "LINGUE 2000 - Inglese. a. s. 2013/2014" 
per la certificazione del PET e del FIRS T; 

• PRESO ATTO della mancanza di docenti interni all'Istituzione Scolastica di 
madre lingua; 

AVVISA 

E' indetta una gara per l'assegnazione del seguente incarico: "Preparazione alla 
Certificazione PET - FIRST con Esperti di madre lingua" 

Luogo di tenuta corso: IIS "ITALO CALVINO" Sede Coordinata di Noverasco di Opera 
(MI) 
Durata del corso: Novembre 2013 - Maggio 2014 
Numero ore di lezione n.36 di cui n. 16 per il PET e n. 20 per il FIRST­
Durata delle lezioni: Pomeriggio per la durata di n. I ora e 112 di lezione 

Requisiti richiesti: 
I .Esperto di comprovata qualificazione professionale di madre lingua. La qualificazione 
professionale deve essere comprovata mediante la presentazione dei titoli attinenti 
all'insegnamento cui è destinato il contratto e presentazione di apposito curriculum vitae. 

pagina 1 di3 

Sede Coordinata: via Karl Marx 4 - Noverasco- 20090 OPERA MI - tel. 025300901-fax0257605250 

Indirizzi di studio in ROZZANO: 
Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo: Amministrazione, Finanza e Marketing - Liceo Scientifico 

Indirizzi di studio presso la Sede Coordinata di Noverasco di OPERA: 
Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizw: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria - Liceo Scientifico 



Istituto di Istruzione Superiore 
"ITALO CALVINO" 
via Guido Rossa - 20089 ROZZANO MI 

e-mail: info@istitutocalvino.gov.it 
internet: \\1'-VW .istitutocalvino.gov .it 

telefono: 0257500115 

fax: 0257500163 

Codice Fiscale: 97270410158 
Codice S.I.M.P.I.: MIIS01900L 

2.Possesso dei requisiti per l'accesso al pubblico impiego o possesso di partita IV A se trattasi di 
società: 
3 .La domanda di partecipazione alla selezione, redatta secondo lo schema allegato, in carta 
semplice, deve essere indirizzata al Dirigente Scolastico della scuola IIS "Italo Calvino" di via 
Guido Rossa-20089 Rozzano (MI) e consegnata presso l'Ufficio Protocollo o inviata al seguente 
indirizzo di posta certificata: info@istitutocalvino.gov.it entro e non oltre, il 15/11/2013 alle 
ore 14,00;. 
4. La gara sarà ritenuta valida anche in presenza di una sola domanda di partecipazione. 
5. L'assegnazione dell'incarico sarà strettamente subordinato al possesso dei requisiti. 

Il Dirigente scolastico o una commissione da lui designata, provvederà alla valutazione 
comparativa delle domande di partecipazione presentate e alla valutazione dei titoli o dei 
curriculum posseduti. 

Il presente avviso è affisso all'albo ufficiale della scuola. 

IL DIRIGENTÈ C ASTI CO 
Prof. MAR: O ~'}JY'1ì 

' 

pagina 2di3 

Sede Coordinata: via Karl Marx 4 - Noverasco - 20090 OPERA MI - tel. 025300901 - fax 0257605250 

Indirizzi di studio in ROZZANO: 
Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo: Amministrazione, Finanza e Marketing - Liceo Scientifico 

Indirizzi di studio presso la Sede Coordinata di Noverasco di OPERA: 
Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria - Liceo Scientl'fico 

------·····--·---- . -----------



Istituto di Istruzione Superiore 
"ITALO CALVINO" 
via Guido Rossa - 20089 ROZZANO MI 

e-mail: info@istitutocalvino.gov.it 
internet: www.istitutocalvino.gov.it 

telefono: 0257500115 

fax: 0257500163 

Codice Fiscale: 97270410158 
Codice S.I.M.P .I.: MIIS01900L 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
IIS ITALO CALVINO di ROZZANO 

Il sottoscritto/Ditta/Società codice Fiscale IP. IV A ----------------

Indirizzo a cui inviare le comunicazioni relative alla selezione 

Via _______________ Cap. _____ Città ________ _ 

Chiede 

di partecipare alla selezione per l'attribuzione dell'incarico d'insegnamento della lingua inglese 
per la certificazione PET, per l'anno scolastico 2012/2013. 
A tal fine consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici 
acquisiti nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi 
dell'art.46 del DPR 445/2000, quanto segue: 

di essere cittadino --------

di essere in godimento dei diritti politici 

di essere in servizio presso _________________________ _ 

di essere dipendente di altre amministrazioni ______________ ovvero di non 
essere dipendente di altre amministrazioni pubbliche 

di essere in possesso dei seguenti titoli di 
studio --------------------

di essere in possesso dei seguenti titoli specialistici comprovanti il grado di preparazione 
all'insegnamento della disciplina suindicata (es. esperta di madre lingua o altro) 

di non avere subito condanne penali ovvero di avere subito le seguenti condanne penali 

di non avere procedimenti penali pendenti ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 
pendenti 

Allegati: Curriculum vitae 

Data 
Firma -------------

pagina3 di3 

Sede Coordinata: via Karl Marx 4 - Noverasco - 20090 OPERA MI - tel. 025300901 -fax 0257605250 

Indirizzi di studio in ROZZANO: 
Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo: Amministrazione, Finanza e Marketing - Liceo Scientifico 

Indirizzi di studio presso la Sede Coordinata di Noverasco di OPERA: 
Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria - Liceo Scientifico 


